

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Grdina
Publica,, Vasile Alexandri,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajare teritoriu (17/23-PG)**

Valoarea de deviz 1 909 482,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,84	84,97	1 006,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	400,87	84,97	34 061,93
3.	7123011000200	Betonist	h-om	111,55	84,97	9 478,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,02	84,97	3 655,41
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	64,50	84,97	5 480,56
6.	7129020012800	Pavator	h-om	594,64	84,97	50 526,57
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	175,36	84,97	14 900,35
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	959,62	84,97	81 538,91
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	153,90	84,97	13 076,88
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,98	84,97	763,03
11.	7212030022700	Sudor	h-om	25,64	84,97	2 178,63
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	937,16	84,97	79 630,49
13.	7422090100200	Corhonor	h-om	15,84	84,97	1 345,92
14.	8141260100100	Fasonator	h-om	52,96	84,97	4 500,01
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	207,90	84,97	17 665,27
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	297,05	84,97	25 240,34
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,30	84,97	1 639,92
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,58	84,97	389,16
		Total manopera				347 077,82

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1,80	5,00	9,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	34,61	175,00	6 056,75
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	51,28	5,00	256,40
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot / Juniperus scopulorum "Blue Arrow"	buc	1,04	350,00	364,00
5.	11110001000023 2	Puieti arbusti foioase fara balot / Hydrangea paniculata "Vanille-Freise"	buc	3,12	350,00	1 092,00
6.	11110001000023 3	Puieti arbusti foioase fara balot / Deutzia gracilis	buc	1,04	350,00	364,00

7.	11110001000023 4	Puieti arbusti foioase fara balot / Lavandula augustifolia	buc	4,16	350,00	1 456,00
8.	11110001000023 5	Puieti arbusti foioase fara balot / Euonymus fortunei "Emerald 'n' Gold	buc	1,04	350,00	364,00
9.	11110001000023 6	Puieti arbusti foioase fara balot / Pyracantha coccinea (forma tunsa cub)	buc	1,04	350,00	364,00
10.	11110001000023 7	Puieti arbusti foioase fara balot / Cornus alba "Elegantissima"	buc	1,04	350,00	364,00
11.	11110001000023 9	Puieti arbusti foioase fara balot / Thuja occidentales "Danica"	buc	2,08	350,00	728,00
12.	11110001000024 0	Puieti arbusti foioase fara balot / Pinus Mugo "Mops"	buc	1,04	350,00	364,00
13.	1212121212121	apa	m3	3,45	20,00	69,00
14.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	0,81	210,00	170,10
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	210,00	0,00
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,92	210,00	1 873,20
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	77,70	400,00	31 080,00
18.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,83	400,00	1 132,00
19.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,25	400,00	9 700,00
20.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	239,53	210,00	50 301,30
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,55	5,00	47,75
22.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,15	5,00	0,75
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	5 000,00	450,00
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	5 000,00	300,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 530,00	0,05	426,50
26.	2010237318750	Distantieri	buc	327,42	1,00	327,42
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,38	100,00	838,00
28.	20301129311021	Cos de gunoi CB02 Urban Decor sau analog	buc	20,00	1 800,00	36 000,00
29.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,15	100,00	15,00
30.	2320166200676	White spirit	kg	19,09	27,00	515,43
31.	2320187315789	Decofrol	kg	7,74	65,00	503,10
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14,80	75,00	1 110,00
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,77	75,00	807,75
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	25,64	50,00	1 282,00
35.	24302261000001	Fuga	kg	127,95	32,00	4 094,40
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,31	50,00	615,50
37.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7,40	50,00	370,00
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,62	50,00	231,00
39.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,04	30,00	31,20
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,39	30,00	461,70
41.	25132066214601	/Banca spatat BB38 Urban Decor sau analog	buc	3,00	4 500,00	13 500,00

42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	906,58	2,25	2 039,81
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	591,28	2,25	1 330,38
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 596,00	2,25	8 091,00
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 459,22	2,25	10 033,25
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	383,85	4,00	1 535,40
47.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	575,11	235,00	135 150,85
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	439,30	450,00	197 685,00
49.	2663102100000	Beton	m3	68,80	1 750,00	120 400,00
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 727,32	4,00	6 909,28
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,39	5,00	76,95
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,53	16,00	72,48
53.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	379,45	16,00	6 071,20
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,23	25,00	80,75
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,76	25,00	319,00
56.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 564,00	23,00	58 972,00
57.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	450,00	45,00	20 250,00
58.	283012730300126	Arbori / Acer platanoides "Drummondii"	buc	1,05	250,00	262,50
59.	283012730300127	Arbori / Betula pendula "Youngii"	buc	2,10	250,00	525,00
60.	283012730300128	Arbori / Fagus Sylvatica "Dawyck Purple"	buc	1,05	250,00	262,50
61.	283012730300129	Arbori Caragana arborescens "Walker"	buc	2,10	250,00	525,00
62.	283012730300130	Arbori Chamaecyparis lawsoniana "Ivonne"	buc	1,05	250,00	262,50
63.	283012730300131	Arbori Salix integra "Hakuro-nishiki"	buc	1,05	250,00	262,50
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	915,36	23,00	21 053,28
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,61	25,00	40,25
66.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21,82	54,00	1 178,28
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,35	7,00	135,45
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,35	1,00	19,35
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,32	45,00	14,40
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,93	23,00	44,39
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,33	150,00	1 699,50
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,01	3,00	102,03
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,52	19,00	826,88
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,29	19,00	233,51
Total materiale de constructii						764 499,92

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,89	50,00	594,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,15	50,00	307,50

3.	2922140007000	Macara	h-ut	16,87	50,00	843,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,19	50,00	959,50
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,92	100,00	1 192,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,12	50,00	256,00
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,89	500,00	445,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,96	500,00	4 980,00
9.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,10	400,00	40,00
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,19	400,00	476,00
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,73	400,00	1 092,00
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,90	400,00	760,00
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	25,60	50,00	1 280,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,74	50,00	387,00
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,89	50,00	594,50
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,19	50,00	209,50
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,41	50,00	620,50
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,60	500,00	1 800,00
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,89	400,00	356,00
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,91	50,00	145,50
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,52	700,00	3 164,00
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44,71	400,00	17 884,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,37	400,00	1 348,00
Total utilaje de constructii						39 735,00

Total	Lei	1 151 312,74
Asigurari sociale	24 %	83 298,68
Transportarea materialelor	10 %	76 449,99
Total		1 311 061,41
Cheltueli de regie	14,5 %	190 103,90
Total		1 501 165,31
Beneficiu de deviz	6 %	90 069,92
Total		1 591 235,23
TVA	20 %	318 247,05
Total		1 909 482,28

Total deviz:

1 909 482,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)